

Gültig ab 12.01.2026 – 17.01.2026

Unsere Öffnungszeiten:

Montag bis Samstag von 08.00 bis 20.00 Uhr

www.herkulesbaumarkt.de



inkl.
2x 2.0 Ah Akkus,
Ladegerät
GAL 18V-20,
I-Case

BOSCH

Akku-Schlagbohr-
schrauber
GSB 18V-25
Professional
Exklusivmodell 18 V
Art.Nr.: 25804256

Nur
169.00
UVP 248.71



fire place

Kaminofen Durango
Korpus grau, Verkleidung
Speckstein, 6,0 kW, EEK: A,
Maße: H x B x T ca. 105 x 55 x 48,7 cm,
ohne Rauchrohr und Dekoration,
auf Bestellung erhältlich,
Art.Nr.: 20263928

automatische
Türverriegelung
Mehrfach-
verriegelung
Außenverglasung

HAMMER-PREIS
1199.00
UVP 1476.00 €

Wochen-
Küller!



Grimsholm
Alkylate
2-Takt
Art.Nr.: 25847444

5 l
(1 l = 4.00 €)

-13%
20.00
29.99



mit zwei
Blütenrispen

Dekoflor
Flüssigdünger
verschiedene
Sorten,
1 l Flasche 4.99 €
Art.Nr.: 301413002

Phalaenopsis
kleinblumige Schmetterlings-
orchidee, für hellen,
halbschattigen Standort,
12 cm Topf, Art.Nr.: 25242421

-23%
9.99
12.99



Midi-Alpenveilchen
Cyclame, reich blühend,
in versch. Farben, 10,5 cm Topf,
Art.Nr.: 89065635

-33%
1.99
2.99



Bevermann
Holzbrikett
rund ohne Loch,
Art.Nr.: 6833722003

10 kg Paket
(1 kg = 0,30 €)

Nur
2.99

**Recycle Winter
Comfort
gefütterter
Winterhandschuh**
20% recyceltes Polyester,
verschiedene Größen,
Art.Nr.: 25104659

-17%
5.99
je 7.29

**Mr.
GARDENER**

Hochentaster

HE 710-3

Schnittlänge ca. 18,5 cm,
710 Watt, winkelverstellbarer
Schneidkopf, teleskopierbar
bis 290 cm, Art.Nr.: 25240913

Nur
89.99
je 99.99

**Mini-
Phalaenopsis**
pflegeleicht,
für hellen, halbschattigen
Standort, 6 cm Topf,
Art.Nr.: 20572400

-25%
5.99
je 7.99



Wasserdicht

Kunststoffboxen IP X7
mit Gummdichtung, inkl. Deckel/
transparent, mit 6 stabilen Griffen/
Verschlüssen, 4 Rollen, IP67, wasserdicht
bis 1 Meter Wassertiefe, stapelbar,
80 Liter Box:
ca. B66,9 x T47,3 x H39,2 cm 22.00 €
120 Liter Box:
ca. B76 x T58 x H39,9 cm 33.00 €
Art.Nr.: 25877889

Nur
22.00
ab 22.00

Haworthia
dekorative und pflegeleichte
Zimmerpflanze für helle
Standorte im 10 cm Topf,
Art.Nr.: 25880175

-20%
3.99
je 4.99



**Dracaena
Carneval**
auffällige Kombination
verschiedener Sorten,
21 cm Topf,
Art.Nr.: 25422029

-20%
19.99
je 24.99

HOLZ MACHEN WIE DIE PROFIS!



AL-KO

Benzin Kettensäge BKS 4540

1,7 kW, 2,3 PS, automatische Kettenenschmierung,
Original Oregon Schwert und Kette,
40 cm Schwertlänge, Art.Nr.: 25242490

Nur
179.00
UVP 219.90



**Frauenschuh
Orchidee**
Paphiopedilum, für hellen,
halbschattigen Standort,
12 cm Topf, Art.Nr.: 25652974

-33%
9.99
14.99


Güde
Werkbank
GW 5/1 -Set 1

3-teiliges Set bestehend aus:
 Werkbank GW 5/1 (BxHxT
 ca. 1200 x 600 x 200 mm)
 Lochwand GL 1200 (BxHxT
 ca. 1200 x 550 x 20 mm)
 Wandschrank GWS 3T (BxHxT
 ca. 1200 x 2000 x 600 mm)
 Lieferung erfolgt unmontiert,
 Art.Nr.: 25771783

Nur
399.00
UVP 449.00

Güde
Werkstattwagen

Premium GWSPO7
 inkl. 250-tlg. Werkzeugset,
 T x B x H ca.
 460 x 765 x 970 mm,
 Art.Nr.: 25771790



Nur
299.00
UVP 499.00


BRÜDER MANNESMANN
Werkzeugtrolley
211-teilig

Aluminiumbox mit 2 Rollen,
 Teleskopgriff,
 Art.Nr.: 25570614

Nur
99.00
UVP 195.99


Güde
Nass-Trockensauger
GNTS 30L

1,6 kW, rostfreier Edelstahl-
 behälter mit Schmutzwasser-
 ablass 30 l, automatische
 Gerätesteckdose, Teleskop-
 saugrohr, 25771738

Nur
79.99
UVP 119.00


Güde
Waschsauger
GWS 1600-20

1600 W, 25 W Pumpe, 20 l Edel-
 stahlbehälter, 3,5 l Wassertank,
 inkl. Zubehör, Art.Nr.: 25771745

Nur
89.99
UVP 129.95


KÄRCHER
Nass-/Trockensauger
WD 5 V-25/5/22

Flachfaltenfilter mit
 patentierter Filter-
 entnahmetechnik,
 25-l-Kunststoffbehälter,
 5 m Kabel, 2,2 m Saug-
 schlauch, 1100 W,
 Art.Nr.: 5186911009



Nur
159.00
UVP 192.49


makita
Kapp- und
Gehrungssäge

LS0816F
 1200 W, max. Sägeblatt-
 stärke 2,8 mm, Sägeblatt
 216 mm, Schnittleistung 90°
 65 x 305 mm,
 Art.Nr.: 25753747

Nur
199.00
UVP 309.00

Einhell
Zug-Kapp-
Gehrungssäge
TC-SM 2131/1 Dual
 1500 Watt,
 Art.Nr.: 21250178

Nur
109.00
UVP 179.95

Einhell
Trockenbau-
schleifer

TC-DW 225
 600 Watt,
 inkl. 6 Schleifscheiben
 Ø 225 mm, Koffer,
 Art.Nr.: 21127148

Nur
149.00
UVP 162.95



**knauf**

Ausbauplatte GKB 9,5
Maße B x L ca. 60 x 260 cm,
Stärke 9,5 mm,
(Platte = 1,56 m² = 5.13 €),
Art.Nr.: 25864975

Nur
3.29
m²

**knauf**
Greenboard

GKBI 12,5
imprägnierte Ausbauplatte
für den Einsatz im häuslichen
Feuchtraum, Maße: ca.
260 x 60 cm, 12,5 mm stark,
(Platte 1,56 m² = 9.35 €),
Art.Nr.: 25870031

200 x 60 cm
(Platte 1,2 m² = 7.19 €)

Nur
5.99
m²



verschiedene Längen:
ca. 1,80 m lang (Stück = 1.06 €)
ca. 2,10 m lang (Stück = 1.24 €)
ca. 2,40 m lang (Stück = 1.42 €)
ca. 2,70 m lang (Stück = 1.59 €)
ca. 3,00 m lang (Stück = 1.77 €)



Rigidur® Ausbauplatte
universell als Bau-, Feuerschutz-
und Feuchtraumplatte einsetzbar,
B x L ca. 100 x 150 cm,
Stärke 10 mm,
(Platte = 1,5 m² = 11.98 €)
Art.Nr.: 20248325

Nur
7.99
m²



Rigidur®
Estrichelement
Spezialelemente für den
Trockenestrich, B x L ca.
50 x 150 cm, Stärke 2 cm,
(1 Platte = 0,75 m² = 17.24 €),
Art.Nr.: 524806001

Nur
22.99
m²

Montagelatte
Fichte/Tanne
gehobelt, ca. 17 x 35 mm
Art.Nr.: 20177393

Nur
0.59
je lfdm



verschiedene Längen:
ca. 2,10 m lang (Stück = 1.66 €)
ca. 2,40 m lang (Stück = 1.90 €)
ca. 2,70 m lang (Stück = 2.13 €)
ca. 3,00 m lang (Stück = 2.37 €)

Montagelatte
Fichte/Tanne, gehobelt,
ca. 20 x 46 mm,
Art.Nr.: 20178549

Nur
0.79
je lfdm

20 kg Eimer 44.99 €
(1kg = 2.29 €)

10 kg Eimer
(1 kg = 2.50 €)

HAMMER-PREIS
je **24.99**

knauf

Easy Putz
gebrauchsfertiger Dekorputz,
mineralisch, für innen,
0,5 mm oder 1 mm Körnung,
Art.Nr.: 25022351



Blähton
Hohlraumschüttung
8–20 mm, besonders
leicht, wärmedämmend,
schalldämmend
Art.Nr.: 20560643

50 l Sack
(1 l = 0.26 €)

Nur
12.99



Trocken-
schüttung
für den Einsatz unter
Trockenestrichen,
Körnung 1 - 5 mm,
Art.Nr.: 20560636

50 l Sack
(1 l = 0.34 €)

Nur
16.99



**Tischlampe
Talis**
Ø 18 cm, H 30 cm,
E14, max. 25 W, ohne
Leuchtmittel, Metall,
schwarz, weiß, taupe,
Art.Nr.: 25764440

-35%
12.99
je 19.99



**LED Deckenleuchte
Milton**

Kunststoff, weiss,
Ø ca. 30 cm, H ca. 3 cm,
18W, 2000L, 4000K,
Art.Nr.: 25603231

Nur
9.99
UVP 22.99



LED-Solar-Außenstrahler Gesla
1100 lm, 11W, schwarz,
IP 44, inkl. 3000mAh Akku,
Art.Nr.: 25764471

-33%
19.99
29.99

steinel
Sensor
Innenleuchte
RS16L

Hochfrequenz-Sensor,
Erfassungswinkel 360°,
Reichweite ca. 3 - 8 m, IP44,
2 – 2000 lx, 5 s – 15 min, weiß,
ohne Leuchtmittel E 27 60W,
Art.Nr.: 1070693008

Nur
39.99
UVP 64.99

Inkl. 5-Jahres-Batterie

Nur
9.99

Deckenleuchte Heida

schwarz, Ø 39 cm, H: 7 cm,
dimmbar, CCT, Memoryfunktion,
Digital RGB Frontlight,
inkl. LED 24W 220-240V,
2500 lm, 3000-6500K,
Art.Nr.: 5349546008

Nur
34.99
UVP 49.99

G&G Alkaline Batterie AAA oder AA
24 Stück-Packung,
Art.Nr.: 5488969005

Nur
3.59
je 3.59



FSM-11510
Rauchwarnmelder
RM250
85 dB Lautstärke,
TÜV geprüft, Art.Nr.: 21094910

Inkl. 5-Jahres-Batterie

Nur
9.99



ABC Pulverlöscher BB6
Kapazität von ca. 6 kg,
Brandklasse 43A, 233B
u. C, BSC Prüfzeichen,
Betriebstemperatur
-30°C - 60°C,
Art.Nr.: 2978003009

(1 kg = 5.00 €)

Nur
29.99



denver

Denver WCT-8016 Wildkamera

IP 65, 8MP Sensor + 50 MP Fotoauflösung,
90° Weitwinkel, 2" LCD Bildschirm mit 30 IR-LEDs
für klare Nachtaufnahmen, bis zu 6 Monaten Standby,
(8 x AA Batterien und SD Karte nicht enthalten),
Art.Nr.: 6450293009

HAMMER-PREIS

39.99



**Waschtischarmatur
Athos Plus**

keramische Dichtscheiben,
geräuscharme, auswechselbare
35 mm Kartusche, Metallgriff,
Art.Nr.: 3083730008

Nur
17.99



**Spültischarmatur
Athos Plus**

keramische Dichtscheiben,
geräuscharme, auswechselbare
35 mm Kartusche, Metallgriff,
Art.Nr.: 3188997003

Nur
17.99



Spülkasten

Kunststoff, Start-/Stopp-
Spülung, Spülmenge einstellbar
von 5-7 Liter, inkl. Befestigungs-
material, Art.Nr.: 25336388

Nur
19.99

DEAL!

WC-Sitz Jubi

Thermoplast, weiß, Soft-Close-
Funktion, Art.Nr.: 25737905

Nur
12.99



10 l matt = 34,99 €
(1 l = 3,50 €)

RENOVO

Seidenglanzlatex

WAND- & DECKENFARBE

für Wände mit starker Bean-
spruchung, hohe Deckkraft,
hohe Reinigungsfähigkeit,
extrem strapazierfähig,
Reichweite ca. 60-76 m²
bei einmaligem Anstrich,
Art.Nr.: 20164014

10 l Eimer
(1 l = 4,50 €)

-18%
44.99
54.99

4 mm
Sicherheitsglas

auch in schwarz
erhältlich

Eckeinstieg Variabel

klar hell, Streifendekor, 2 Schiebe-
elemente, variables Einbaumaß von
73-88 cm, H x B ca. 180 x 73-88 cm,
ohne Duschbecken und Ablauf,
Art.Nr.: 25301931

HAMMER-PREIS

je **129.00**

GARDINIA®

Plissees Concept

Tageslicht

lichtdurchlässig, blickdicht,
individuell verstellbar durch
2 Bedienschienen,
inkl. Montageset zum
Schrauben, verschiedene
Farben und Größen,
Art.Nr.: 25433609

z.B. 40 x 130 cm

Nur
15.99
ab



NatureCroq oder Supreme

für eine bewusste Ernährung, auch für sensible Hunde, verschiedene Sorten und Größen, Art.Nr.: 21019001

z.B. Happy Dog
Natur-Croq Rind & Reis
15 kg (1 kg = ab 2.67 €)

mind. -11%
39.99
ab 46.99



Rinti Kennerfleisch
ausgewogene Vollnahrung
ohne Formfleisch, reich an
natürlichen Fleischstücken,
Art.Nr.: 21270752

400 g Dose
(1 kg = 3.73 €)

-11%
1.49
je 1.69



Snacks
Art.Nr.: 3986076001
z.B. Dark Forest
Cracker 225 g
ab 3.49 €
(1 kg = ab 15.51 €)

Trockenfutter
artgerechte Rezepte und
natürliche Inhaltsstoffe mit hohem
Fleischanteil,
Art.Nr.: 3982698003

z.B. Wild Duck Adult
2 kg Beutel
(1 kg ab 6.50 €)

mind. -14%
12.99
ab 16.99



Roggenstrohmehl
3-mal höhere Saugkraft als Langstroh, verursacht weniger Mist und ist schnell kompostierbar, Art.Nr.: 21031698

Nur
11.99
22 kg Gebinde
(1 kg = 0.55 €)



Katzenstreu
GOLDEN white
mit Lavendelduft oder
GOLDEN grey
mit Babypuderduft,
Art.Nr.: 20673198

14 kg Sack
(1 kg = 0.93 €)

-18%
12.99
je 15.99



**Hochwertiges
Katzenfutter**
optimal abgestimmt auf jedes Alter,
Art.Nr.: 6102337002

z.B. Lamm in Sauce 85 g,
(1 kg = ab 10.47 €)

Nur
0.89
ab



VERSELE-LAGA
Hühnerfutter
Ardennen
Mischung
Art.Nr.: 20136415

20 kg Sack
(1 kg = 0.60 €)

-14%
11.99
-13.99



VERSELE-LAGA
MENU NATURE
4 SEASON BLEND
für freilebende Vögel,
abwechslungsreiche
Qualitätsmischung,
Art.Nr.: 20771832

20 kg Sack
(1 kg = 1.00 €)

-20%
19.99
-24.99



Futterhaus
verschiedene Größen und Ausführungen,
Art.Nr.: 20432649

z.B. Maße ca.
32 x 23 x 20 cm

mind. -20%
14.99
ab 22.99

Futtermöhren
verfügbar ab Dienstag,
Art.Nr.: 21031711

-15%
5.49
-6.49



Pflanze des Monats!

Calathea
Blattschmuck-
pflanzen

in verschiedenen Grüntönen
und fantasereich gemustert,
für hellen warmen Standort,
14 cm Topf,
Art.Nr.: 25241862

Nur
7.99
je 7.99



BOSCH
Wischblätter
verschiedene Größen,
Art.Nr.: 1463727008

Nur
9.99
ab 9.99 UVP 14.95



GO/ON!
Luftentfeuchter
Art.Nr.: 25057463

Luftentfeuchter
1 kg 9.99 €

Nachfüllpacks:
3 x 450 g 8.99 €
(1 kg = 6.66 €)
3 x 1000 g 13.49 €
(1 kg = 4.50 €)

450 g
(1 kg = 13.31 €)

Nur
5.99
je 5.99



Cartec POWER
Starterbatterie
langlebig, wartungsfrei, 12 V,
hohe Zyklen- und Korrosions-
festigkeit, für PKW und SUV,
Art.Nr.: 5192887002

z.B. 44 Ah 440 A
Nur
59.99
ab 59.99 UVP 74.99

Angebot des Monats!



Alpina

Wohnraum Weiß
matte Innenfarbe, hohe
Deckkraft, 12 Liter für
ca. 72 m², waschbeständig,
Art.Nr.: 25240098

12 l Eimer
(1 l = 2.50 €)

Nur
29.99



1 Platte = 1,56 m²
(Lfdm = 19.23 €),
Platte



Akku-Gehölzschnneider C-ASA100-X

Schnittstärke max. 127 mm,
inkl. 2,0 Ah Akku, Ladegerät
und Hand-/Kettenschutz,
Art.Nr.: 25877100

HAMMER-PREIS
49.99

Arbeitsplatte
ca. L 2600 x B 600 mm
28 mm stark,
verschiedene Dekore,
Art.Nr.: 25182406

Nur
49.99



Heizlüfter
2 Heizstufen
(1.000/2.000 Watt),
mit Kippsicherungs-
schalter, Maße
B x H x T ca.
22 x 26 x 13 cm,
Art.Nr.: 20870968

-27%
12.99

**Ratenplan 6 – 40 Monate: Finanzierung über den Kreditrahmen mit Mastercard®. Nettodarlehensbetrag bonitätsabhängig bis 10.000 €. Vertragslaufzeit auf unbestimmte Zeit. Abhängig vom Ratenplan gilt ein gebundener Solzinssatz nur für diesen Einkauf zeitlich befristet für die gewählte Anzahl an Monaten nach Vertragsschluss: 0 bis 12 Monate 0,00 %, 14 bis 40 Monate 7,9 %. Danach und für alle weiteren Verfügungen beträgt der veränderliche Solzinssatz (jährlich) 17,43 % (18,90 % effektiver Jahreszinsatz). Höhe und Anzahl der monatlichen Raten können sich verändern, wenn weitere Verfügungen über den Kreditrahmen vorgenommen werden; die Rate beträgt mind. 2,5% der jeweils höchsten, auf volle 100 € gerundeten Inanspruchnahme des Kreditrahmens, mind. 9 €.

Angaben zugehöriges Beispiel gem. § 17 Abs. 4 PAngV. Vermittlung erfolgt ausschließlich für den Kreditgeber BNP Paribas S.A. Niederlassung Deutschland, Standort München: Schwanthalerstr. 31, 80336 München.

*Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers • Angegebene Preismäßigungen beziehen sich auf den niedrigsten Gesamtpreis der letzten 30 Tage vor der Preisermäßigung. Alle Artikel solange Vorrat reicht. • In Bad Arolsen, Bad Salzungen und Limburg sind Tiernahrung und -Zubehör nicht erhältlich!

• Die dargestellten Abbildungen, Farben und Dekore dienen lediglich der Veranschaulichung und können sich von denen im tatsächlichen Herkules Bau- & Gartenmarkt unterscheiden. Impressum/Herausgeber: Rheika-Delta Warenhandelsgesellschaft mbH, Unter dem Schöneberg 20, 34212 Melsumen.

Weitere Informationen zu Adresse und Telefonnummer unserer Filialen finden Sie unter www.herkulesbaumarkt.de.